

Rejestr zgłoszonych uwag w ramach wyłożenia do publicznego wglądu
projektu aktualizacji *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030*

Lp.	Zgłaszający	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga	Obecny zapis	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem	Stanowisko wraz z uzasadnieniem
1.	Andrzej Zagroba Radny Gminy Cmolas	Wstęp, str. 5	Brak zapisu	Sugerowane uzupełnienie wyjaśnienie skrótu IIT, np.: „IIT – Inny Instrument Terytorialny jest nowym instrumentem, który obok ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) oraz RLKS (Rozwój Lokalny Kierowany Przez Społeczność) stanowi jeden z instrumentów terytorialnych związanych ze strategią terytorialną, w perspektywie finansowej na lata 2021–2027.” Uzasadnienie: Wielokrotnie, od pierwszych stron w dokumencie strategii pojawia się skrót „IIT”, którego rozwinięcie można znaleźć dopiero w tabeli na str. 103, jednak bez wyjaśnienia tego skrótu.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – dodano zapis w Strategii.
2.	Andrzej Zagroba Radny Gminy Cmolas	Spis treści oraz strony odnoszące się do wskazanych punktów (str. 32, str.37, str.38) str.3,	2.2 Wnioski z diagnozy 2.3 Drzewo problemów 2.4 Drzewo celów	2.4 Wnioski z diagnozy 2.5 Drzewo problemów 2.6 Drzewo celów Uzasadnienie: Błędna numeracja sekcji wymienionych w spisie treści, podobnie błędnie zostały te punkty opisane na stronach dotyczących treści ze spisu (str. 32, str. 37, str. 38).	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – zaktualizowano zapisy w Strategii.
3.	Andrzej Zagroba Radny Gminy Cmolas	Syntetyczna diagnoza – str.13-22, obszar przestrzenno-środowiskowy oraz	Brak zapisów.	Pominięto zagadnienia istniejącej uciążliwości zapachowej mającej źródła emisji w prowadzonej działalności gospodarczej na diagnozowanym terenie. Obecnie źródła emisji pochodzące z istniejących zakładów przemysłowych są diagnozowane w bardzo wąskim zakresie, np. pyły zawieszone, benzo-A-pireny itd. natomiast nie została dostrzeżona emisja pozostałej uciążliwości zapachowej, (np.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – dodano zapis w Strategii.

		rekomendacje, str. 139 i dalsze.		zakładów przetwórstwa tworzyw sztucznych) która jest bardzo często podnoszonym istotnym problemem społeczno-środowiskowym. Uzasadnienie: Istotność podnoszonego zagadnienia wskazuje na konieczność poruszenia tej problematyki w rekomendacjach dla kształtowaniu obszaru przestrzenno- środowiskowego, w tym rekomendacja wdrożenia programu monitoringu czy innych sposobów monitorowania jakości powietrza.	
4.	Andrzej Zagroba Radny Gminy Cmolos	Str. 155	Wzmianka o linii kolejowej będącej w trakcie elektryfikacji	Linia została w całości zelektryfikowana. Uzasadnienie: aktualizacja danych.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – zaktualizowano zapisy w Strategii.
5.	Andrzej Zagroba Radny Gminy Cmolos	Syntetyczna diagnoza – str.13-22, obszar przestrzenno-środowiskowy oraz rekomendacje, str. 139 i dalsze oraz 152.	Brak zapisów	Strategia obejmuje usprawnienie infrastruktury kolejowej, jednak dokument nie odnosi się do potrzeby równoczesnej modernizacji lub rozbudowy istniejących dróg serwisowych, które są kluczowe w przypadku awarii, zagrożeń lub wypadków. Drogi te powinny być odpowiednio utrzymane i modernizowane, aby umożliwić szybki dojazd służb ratunkowych, ekip naprawczych i pojazdów technicznych. Niewłaściwie utrzymane drogi serwisowe mogą znacząco opóźnić interwencje, a także stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa i efektywności działań w sytuacjach kryzysowych. Uzasadnienie: Zagadnienie dotyczy trzech gmin leżących na szlaku linii kolejowej nr 71 (Kolbuszowa, Cmolos, Majdan Królewski). Obecny stan dróg serwisowych biegnących równoległe do linii kolejowych nie pozwala na przeprowadzenie choćby najprostszyc działań ratowniczych w razie wystąpienia wypadków lub zagrożeń. Zagadnienie dotyczy również ograniczonej dostępności rolników do pól, które dzieli linia kolejowa. Obecnie „małe” przejazdy kolejowe są likwidowane co znacząco ogranicza rolnikom dostęp do pól. Wyremontowanie lub powstanie dróg serwisowych pozwoliłoby na łatwiejsze przemieszczanie się do najbliższych przejazdów. Dużym wsparciem dla tego zagadnienia byłoby rekomendacja wskazania niniejszą strategią potrzeby	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – dodano informacje w Strategii.

				aktualizacji zadań w <i>Strategii Rozwoju Województwa – Podkarpackie 2030</i> w zadaniach związanych z rozwojem i utrzymaniem sieci transportowej TEN-T.	
6.	Paweł Albrycht Radny Gminy Niwiska	Uwaga ogólna	Dokument nie odnosi się bezpośrednio do konsolidacji jednostek oświatowych, jednak podkreśla potrzebę poprawy jakości usług edukacyjnych oraz inwestycji w bazę oświatową.	Dodanie punktu w sekcji dotyczącej rozwoju kapitału ludzkiego: Nowy zapis: "Proponuje się konsolidację mniejszych jednostek oświatowych w celu lepszego wykorzystania zasobów oraz wprowadzenia nowoczesnych metod nauczania. Konsolidacja powinna iść w parze z tworzeniem specjalistycznych centrów edukacyjnych, które oferowałyby nowoczesne technologie i elastyczne podejście do nauczania, dostosowane do indywidualnych potrzeb uczniów." Uzasadnienie: Konsolidacja jednostek oświatowych pozwoli na lepsze zarządzanie zasobami, a także na wprowadzenie innowacyjnych i nowoczesnych metod nauczania, co podniesie ogólną jakość edukacji w regionie.	Uwaga nie została uwzględniona – nie dodawano nowych działań w zakresie kierunku działania 2.1.1. Rozwój kapitału ludzkiego. Konsolidacja mniejszych jednostek oświatowych wpisuje się w działanie 2.1.1.2. <i>Zapewnienie wysokiej jakości oferty edukacyjnej, w tym inwestycje w bazę oświatową, doposażenie placówek w odpowiednie pomoce dydaktyczne.</i>
7.	Paweł Albrycht Radny Gminy Niwiska	Uwaga ogólna	Dokument podkreśla znaczenie aktywizacji seniorów, jednak nie precyzuje form ich udziału w procesach decyzyjnych.	W sekcji dotyczącej aktywizacji społecznej dodać: Nowy zapis: "Zaleca się formalne utworzenie Rad Seniorów na poziomie gminnym i powiatowym, które pełniłyby funkcję doradczą dla jednostek samorządowych. Rady te umożliwiłyby lepsze dopasowanie polityk lokalnych do potrzeb starszego pokolenia, zwiększając ich zaangażowanie w życie społeczne." Uzasadnienie: Włączenie seniorów w procesy decyzyjne wzmocni ich pozycję w społeczeństwie oraz pozwoli lepiej zaspokajać ich potrzeby, co jest kluczowe w starzejącym się społeczeństwie.	Uwaga została uwzględniona częściowo. Nie dodawano nowych działań w zakresie kierunku działania 2.1.2. <i>Partycypacja i aktywizacja społeczna</i> gdyż aktywizacja seniorów została ujęta w działaniu 2.1.2.2. <i>Włączenie do życia społecznego osób w wieku senioralnym oraz z niepełnosprawnościami.</i> Aby podkreślić potrzebę aktywizacji seniorów dodano informacje dotyczące form udziału seniorów w procesach decyzyjnych w opisie celu strategicznego 2. <i>Aktywna społeczność lokalna.</i>

8.	Paweł Albrycht Radny Gminy Niwiska	Uwaga ogólna	Dokument ogólnie odnosi się do potrzeby poprawy jakości usług zdrowotnych, bez szczegółowych propozycji reform	W sekcji dotyczącej usług publicznych: Nowy zapis: "Zaleca się wprowadzenie programów profilaktyki zdrowotnej oraz inwestycje w nowoczesne wyposażenie medyczne. Rozważyć należy również rozszerzenie dostępu do opieki zdrowotnej poprzez mobilne punkty medyczne, które docierałyby do bardziej odległych części regionu." Uzasadnienie: Poprawa jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępności opieki medycznej przyczyni się do poprawy ogólnego stanu zdrowia mieszkańców regionu	Uwaga nie została uwzględniona – nie dodawano nowych działań w zakresie kierunku działania 2.2.2. <i>Wysoki poziom usług publicznych.</i> Wprowadzenie programów profilaktyki zdrowotnej oraz inwestycje w nowoczesne wyposażenie medyczne oświatowych wpisują się w działanie 2.2.2.1. <i>Wzrost jakości i dostępności świadczonych usług zdrowotnych.</i>
9.	Paweł Albrycht Radny Gminy Niwiska	Uwaga ogólna	Dokument wspomina o znaczeniu współpracy z organizacjami pozarządowymi, ale nie rozwija tego tematu szczegółowo	W sekcji dotyczącej współpracy międzysektorowej: Nowy zapis: "Warto zintensyfikować współpracę z NGO w zakresie realizacji lokalnych projektów społecznych, edukacyjnych i zdrowotnych. Regularne konsultacje z organizacjami pozarządowymi pomogą w identyfikacji potrzeb społecznych i dostosowaniu strategii działania. Współpraca z NGO mogłaby obejmować wspólne projekty, takie jak programy wsparcia dla seniorów, młodzieży i innych grup społecznych." Uzasadnienie: NGO są kluczowym partnerem w realizacji działań społecznych, a intensyfikacja współpracy z nimi pozwoli na lepsze wykorzystanie dostępnych zasobów i bardziej efektywne realizowanie celów strategii.	Uwaga została uwzględniona częściowo. Nie dodawano nowych działań w zakresie kierunku działania 2.1.1. <i>Rozwój kapitału ludzkiego</i> gdyż kwestie współpracy międzysektorowej została ujęte w działaniach 2.1.1.3. <i>Tworzenie warunków do skutecznego działania organizacji pozarządowych</i> oraz 2.1.1.4. <i>Nawiązywanie partnerstw trójsektorowych</i> Aby podkreślić potrzebę aktywizacji NGO w życiu społecznym Partnerstwa dodano informacje dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi w opisie celu strategicznego 2. <i>Aktywna społeczność lokalna.</i>
10.	Anna Sowa Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki	Rozdział 4.1 str. 144	Poldery zalewowe przewidziane są na wypadek wystąpienia wody ze zbiornika w Wilczej Woli.	Proponuje się zastąpienie obecnego zapisu na następujące sformułowanie; „Miejsca zagrożone zjawiskami powodzi dla stanu istniejącego i perspektywicznego zostały wskazane w ramach opracowania pn. „Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej dla zadania pn.: „Budowa zbiorników retencyjnych w dolinie rzeki Łęg, pow.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – zaktualizowano zapisy w Strategii.

	wodnej w Rzeszowie			kolbuszowski, tarnobrzesci i stalowowolski woj. Podkarpackie” wykonywanego na zlecenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. W ramach powyższego zadania wskazane zostaną preferowane warianty lokalizacji zbiorników wodnych stałe i/lub czasowo magazynujące wodę”. Uzasadnienie: Wprowadzenie zmian ma na celu zachowanie spójności informacji związanych z zagrożeniem powodziowym podanym przez biuro projektowe PBW Inżynieria z Wrocławia w ramach opracowywanej koncepcji programowo-przestrzennej po przeprowadzonym specjalistycznym modelowaniu hydrologiczno-hydraulicznym rzek zlewni rzeki Łęg.	
11.	Zofia Sałek	Złożone uwagi na formularzu nie odnoszą się do treści projektu aktualizacji Strategii	-	-	Uwagi zgłoszone na formularzu zostały odrzucone w całości. Konsultacje miały na celu zebranie uwag i opinii lub wniosków w zakresie zmian/uzupełnień w projekcie aktualizacji Strategii. Uwagi te nie odnoszą się w żaden sposób do zapisów dokumentu.